
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA 
DETERMINAZIONE N. 150 DEL 14/02/2023 AVENTE AD 
OGGETTO “ESERCIZIO OPZIONE RINNOVO 
CONTRATTUALE DI MESI DODICI FORNITURA IN 
SERVICE DI SISTEMI AUTOMATICI COLORAZIONI 
SPECIALI ISTOCHIMICHE PER PREPARATI CITO-
ISTOLOGICI OCCORRENTI ALLE AA.SS. APPARTENENTI 
ALL’AIC 3 -  CIG.9470448CE9”



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 4

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE, in data 14/02/2023 è stata approvata dal Responsabile SOS 
Acquisizione Beni e Servizi la determinazione n. 150 relativa al rinnovo del contratto di 
fornitura in service di sistemi automatici per colorazioni speciali istochimiche per preparati 
cito-istologici, a favore della Società Agilent Technologies Italia SpA, con sede legale 
Cernusco sul Naviglio (MI) – c.f. 12785290151;
PRESO ATTO CHE nel suddetto provvedimento, al punto 3) del dispositivo, per mero 
errore materiale, è stato indicato un onere contrattuale complessivo presunto di 
€28.906,68 Iva 22% inclusa, anziché € 10.809,20 ed un onere contrattuale presunto, per 
l’anno 2023, pari a € 27.485,38 IVA inclusa, anziché € 9.387,90 IVA inclusa. 
RITENUTO necessario procedere alla rettifica della suddetta determinazione n. 150 del 
14/02/2023, limitatamente al punto 3) del dispositivo laddove vengono riportati gli importi 
errati di cui al precedente paragrafo;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  

D E T E R M I N A

1) Di prendere atto del mero errore materiale occorso nella stesura della 
determinazione n. 150 del 14/02/2023 di rinnovo del contratto di fornitura in 
service di sistemi automatici per colorazioni speciali istochimiche per preparati 
cito-istologici, laddove sono stati indicati gli oneri presunti complessivi e relativi 
all’anno 2023, un onere contrattuale complessivo presunto di € 23.694,00 IVA 
esclusa, pari ad € 28.906,68 Iva 22% inclusa, anziché € 8.860,00 IVA esclusa, 
pari ad € 10.809,20 IVA inclusa.

2) Di rettificare,come segue,il contenuto di cui al punto 3) del dispositivo della 
determinazione n. 150 del 14/02/2023 come segue:

”3) Di stabilire che, l’onere contrattuale di spesa discendente dall’assunzione del 
presente provvedimento ammonta ad € 8.860,00 Iva esclusa, pari ad 
€10.809,20 Iva 22% inclusa e ha trovato copertura, per l’anno 2022, nella sotto 
indicata autorizzazione:

Conto Economico Esercizio 2022
Conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 3 subimpegno n. 34 € 1.421,30

mentre, per l’anno 2023, sarà ricompreso nell’autorizzazione di seguito 
specificata:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 4

Conto Economico Esercizio 2023
Conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 3 subimpegno n. 34 € 9.387,90”

3) Di dare atto che dal presente provvedimento discende un minore onere di spesa 
per l’Ente.

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-02-27T12:27:17+0000
	Lidia Monetti




